
Gelet op het koninklijk besluit van 15 maart 2010 betreffende de
oprichting van diensten in de schoot van de Federale Overheidsdienst
Financiën, de vaststelling van hun zetel en van hun materiële en
territoriale bevoegdheid;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 juli 2013 tot vaststelling van het
organiek reglement van de Federale Overheidsdienst Financiën en van
de bijzondere bepalingen die van toepassing zijn op het statutair
personeel, artikelen 3 en 7;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 april 2010 waarbij delegatie
wordt verleend aan de Voorzitter van het directiecomité met betrekking
tot de oprichting van diensten, de vaststelling van hun zetel en van hun
materiële en territoriale bevoegdheid;

Gelet op het besluit van 18 december 2014 van de Voorzitter van het
Directiecomité van de FOD Financiën tot vaststelling van de taken
waarmee de Administratie Informatieverzameling en –uitwisseling is
belast;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
28 maart 2019,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van 18 december 2014 van de
Voorzitter van het Directiecomité van de FOD Financiën tot vaststelling
van de taken waarmee de Administratie Informatieverzameling en
-uitwisseling is belast, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) de bepalingen onder 3° tot 6° worden vervangen als volgt:

“3° de Afdeling Data Delivery;

4° de Afdeling Data Quality;

5° de Afdeling Data Security;

6° de Afdeling Architectuur – ABA.”;

b) de bepaling onder 7° wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn publicatie in
het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 5 april 2019.

H. D’HONDT

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2019/41008]
7 APRIL 2019. — Koninklijk besluit tot wijziging van het KB/WIB 92

betreffende de erkenningsprocedure om giften te krijgen die recht
geven op de belastingvermindering bedoeld in artikel 14533 van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992:
- artikel 14533, § 2, eerste lid;
- artikel 14533, § 3, eerste lid;
Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op de artikelen 5 en 14 van het koninklijk besluit van

16 november 1994 betreffende de administratieve- en begrotingscon-
trole;

Overwegende dat dit besluit een administratieve procedure wijzigt
zonder begrotingsimpact te hebben;

Gelet op het advies nr. 65.536/3 van de Raad van State, gegeven op
21 maart 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de erkenningsaanvragen om giften te ontvangen,
die recht geven op belastingvermindering voor giften als bedoeld in
artikel 14533 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, in de
huidige situatie ingediend worden bij de Minister van Financiën;

Dat deze aanvragen het voorwerp uitmaken van een administratief
onderzoek door de bevoegde diensten van de FOD Financiën;

Vu l’arrêté royal du 15 mars 2010 relatif à la création de services au
sein du Service public fédéral Finances, à la fixation de leur siège et à
leurs compétences matérielles et territoriales;

Vu l’arrêté royal du 19 juillet 2013 fixant le règlement organique du
Service public fédéral Finances ainsi que les dispositions particulières
applicables aux agents statutaires, les articles 3 et 7;

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 2010 donnant délégation au
Président du comité de direction en matière de création de services, de
fixation de leur siège et de leurs compétences matérielles et territoriales;

Vu l’arrêté du 18 décembre 2014 du Président du Comité de direction
du SPF Finances établissant les tâches dont est chargée l’Administration
Collecte et Echange d’informations ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 28 mars 2019,

Arrête :

Article 1er. Dans l’article 2 de l’arrêté du 18 décembre 2014 du
Président du Comité de direction du SPF Finances établissant les tâches
dont est chargée l’Administration Collecte et Echange d’informations,
sont apportées les modifications suivantes :

a) les dispositions reprises sous 3° à 6° sont remplacées par ce qui
suit :

“3° la Division Data Delivery ;

4° la Division Data Quality ;

5° la Division Data Security ;

6° la Division Architecture - ABA.” ;

b) La disposition reprise sous 7° est abrogée.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 5 avril 2019.

H. D’HONDT

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2019/41008]
7 AVRIL 2019. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en ce qui

concerne la procédure d’agrément pour recevoir des libéralités
donnant droit à la réduction d’impôt visée à l’article 14533 du Code
des impôt sur les revenus 1992

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 :
- l’article 14533, § 2, alinéa 1er ;
- l’article 14533, § 3, alinéa 1er ;
Vu l’AR/CIR 92 ;
Vu les articles 5 et 14 de l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au

contrôle administratif et budgétaire ;

Considérant que le présent arrêté modifie une procédure adminis-
trative, sans avoir d’impact budgétaire ;

Vu l’avis n° 65.536/3 du Conseil d’État, donné le 21 mars 2019, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que les demandes d’agrément pour pouvoir recevoir des
libéralités donnant droit à la réduction d’impôt pour libéralités visée à
l’article 14533 du Code des impôts sur les revenus 1992 doivent, en l’état
actuel des choses, être introduites auprès du Ministre des Finances ;

Que ces demandes font l’objet d’un examen administratif par les
services compétents du SPF Finances ;
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Dat, om reden van bespoediging bij de behandeling van deze
aanvragen, ze onmiddellijk zouden worden geadresseerd aan de
bevoegde diensten van de FOD Financiën;

Dat dit geen afbreuk doet aan de bevoegdheid van de Minister van
Financiën om al dan niet in te gaan op deze aanvragen;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 6318/1, § 5, eerste lid, van het KB/WIB 92,
worden de woorden ″bij de Minister van Financiën″ vervangen door
de woorden ″bij de Administrateur-generaal van de Fiscaliteit van
de FOD Financiën″.

Art. 2. In artikel 6318/5, § 3, van hetzelfde besluit, worden de
woorden ″bij de Minister van Financiën″ vervangen door de woorden
″bij de Administrateur-generaal van de Fiscaliteit van de FOD Finan-
ciën″.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 april 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
A. DE CROO

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2019/11782]

23 MAART 2019. — Wet tot wijziging van de wet van 18 maart 2016 tot
wijziging van de benaming van de Rijksdienst voor Pensioenen in
Federale Pensioendienst, tot integratie van de bevoegdheden en
het personeel van de Pensioendienst voor de Overheidssector, van
een deel van de bevoegdheden en van het personeel van de
Directie-generaal Oorlogsslachtoffers, van de opdrachten ″Pensioe-
nen″ van de lokale en provinciale sectoren van de Dienst voor de
Bijzondere socialezekerheidsstelsels en van HR Rail en tot over-
name van de gemeenschappelijke sociale dienst van de Dienst voor
de Bijzondere socialezekerheidsstelsels, teneinde de Federale
Pensioendienst te machtigen subsidies te verlenen aan bepaalde
federaties en organisaties die opkomen voor de oorlogsslachtoffers
en hun rechthebbenden (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij
bekrachtingen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 74 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 16/2 van de wet van 18 maart 2016 tot wijziging
van de benaming van de Rijksdienst voor Pensioenen in Federale
Pensioendienst, tot integratie van de bevoegdheden en het personeel
van de Pensioendienst voor de Overheidssector, van een deel van de
bevoegdheden en van het personeel van de Directie-generaal Oorlogs-
slachtoffers, van de opdrachten “Pensioenen” van de lokale en
provinciale sectoren van de Dienst voor de Bijzondere socialezeker-
heidsstelsels en van HR Rail en tot overname van de gemeenschappe-
lijke sociale dienst van de Dienst voor de Bijzondere socialezekerheids-
stelsels, ingevoegd bij de wet van 22 december 2017, wordt de bepaling
onder 2° aangevuld met de woorden “, alsook inzake subsidies voor
bepaalde federaties en organisaties die opkomen voor de oorlogsslacht-
offers en hun rechthebbenden;”.

Qu’il convient, pour des raisons de célérité dans le traitement
desdites demandes, qu’elles soient directement adressées aux services
compétents du SPF Finances ;

Que cela n’entame en rien le pouvoir du Ministre des Finances
d’accéder ou non à ces demandes ;

Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 6318/1, § 5, alinéa 1er, de l’AR/CIR 92, les
mots ″auprès du Ministre des Finances″ sont remplacés par les mots
″auprès de l’Administrateur général de la Fiscalité du SPF Finances″.

Art. 2. Dans l’article 6318/5, § 3, du même arrêté, les mots ″auprès du
Ministre des Finances″ sont remplacés par les mots ″auprès de
l’Administrateur général de la Fiscalité du SPF Finances″.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 avril 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
A. DE CROO

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2019/11782]

23 MARS 2019. — Loi portant modification de la loi du
18 mars 2016 portant modification de la dénomination de l’Office
national des Pensions en Service fédéral des Pensions, portant
intégration des attributions et du personnel du Service des
Pensions du Secteur public, d’une partie des attributions et du
personnel de la Direction générale Victimes de la guerre, des
missions ″Pensions″ des secteurs locaux et provinciaux de l’Office
des régimes particuliers de sécurité sociale, de HR Rail et portant
reprise du Service social collectif de l’Office des régimes particu-
liers de sécurité sociale, en vue de permettre l’octroi par le Service
fédéral des Pensions de subsides à certaines fédérations et œuvres
qui agissent en faveur des victimes de la guerre et de leurs ayants
droit (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui
suit:

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 74 de la
Constitution.

Art. 2. Dans l’article 16/2 de la loi du 18 mars 2016 portant
modification de la dénomination de l’Office national des Pensions en
Service fédéral des Pensions, portant intégration des attributions et du
personnel du Service des Pensions du Secteur Public, d’une partie des
attributions et du personnel de la Direction générale Victimes de la
Guerre, des missions “Pensions” des secteurs locaux et provinciaux de
l’Office des régimes particuliers de sécurité sociale, de HR Rail et
portant reprise du Service social collectif de l’Office des régimes
particuliers de sécurité sociale, inséré par la loi du 22 décembre 2017,
le 2° est complété par les mots “, ainsi qu’en matière de subsides à
certaines fédérations et œuvres qui agissent en faveur des victimes de
la guerre et de leurs ayants droit;”.
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